Quinta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 32997

dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da Promotoria de
Justiça de Primavera;
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça do
mesmo polo;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 219/2015-MP/PJ/PJP,
datado de 25/9/2015, protocolizado sob n.º 45344/2015, em
29/9/2015;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIA JOSÉ VIEIRA DE
CARVALHO CUNHA para, sem prejuízo das demais atribuições,
ofi ciar na sessão do Tribunal do Júri, de atribuição do cargo da
Promotoria de Justiça de Primavera, no dia 22/10/2015, ação
penal n.º 0000582-38.2013.8.14.0144, podendo adotar medidas
pertinentes, inclusive interpor recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 20 de outubro de
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,Área jurídico-institucional, em
exercício.

Protocolo 889309
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

O Ministério Público do Estado do Pará, através de seu Procurador
Geral de Justiça comunica aos interessados que acerca das
razões apresentadas pela empresa AMAZON PAPEL LTDA - EPP e
as contrarrazões pela empresa P L F COMÉRCIO LTDA ME, resolve
acatar as justifi cativas da Sra Pregoeira e julga IMPROCEDENTE
o Recurso Administrativo interposto pela empresa AMAZON
PAPEL LTDA - EPP, mantendo a desclassifi cação da Recorrente e
a classifi cação da empresa P L F COMERCIO LTDA - ME aos itens
03 e 04 no Pregão Eletrônico 032/2015-MP/PA que tem como
objeto Registro de Preços para Aquisição de Papel A4.
O inteiro teor da decisão e demais documento pertinentes, estão
acostados nos autos do referido processo.
Belém, 21 de Outubro de 2015.
Marcos Antonio Ferreira das Neves
Procurador Geral de Justiça.

Protocolo 889369
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 040/2015-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 032/2015-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará
e a empresa ALEXANDRE YUKITO MORE - EPP (CNPJ:
19.316.354/0001-78).
Objeto: Registro de preços para aquisição de papel A4.
Data da Assinatura: 21/10/2015.
Vigência: 21/10/2015 a 20/10/2016.
Preços Registrados:

Item Qtd Und Especifi cação Marca Preço
por

Unidade
01 1.000 Resma Papel reciclado,

sem manchas,
tamanho A4
(210mm x
2 9 7 m m ) ,
gramatura 75g/
m2. Aplicação
m u l t i u s o :
i m p r e s s o r a s
laser e jato de
tinta, copiadoras
e fax de folhas
soltas. Fabricado
com percentual
mínimo de 25%
e máximo de
45% de aparas
p ó s - c o n s u m o
e livre de cloro
e l e m e n t a r
(ECF). Resma
com 500 folhas,
d e v i d a m e n t e
e m b a l a d a s ,
i d e n t i f i c a d a s
c o n f o r m e
e s p e c i f i c a ç ã o
deste termo
de referência e
acondicionadas
em caixas de
papelão com
capacidade para
10 resmas

M a r c a :
R e c i c l a t o
Fabricante:
Suzano.

11,80

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Endereço da Contratada: Setor SHC/SW CLSW 101, Bloco A,
Entrada 40/82, Sala 147, 1° pavimento - Sudoeste - Brasília/DF -
CEP: 70670-501, Fone: (61) 3328-5361 - brasiliapapeisbsb@
gmail.com.

Protocolo 889430

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 041/2015-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 030/2015-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA
LTDA (CNPJ: 11.005.255/0001-63).
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de higiene
e limpeza e utensílios de copa e cozinha e hospitalar.
Data da Assinatura: 21/10/2015.
Vigência: 21/10/2015 a 20/10/2016.
Preços Registrados:

LOTE II
Item Especifi cação Und Qtde Preço

Unitário
Total

Estimado
do Item

14 Copo descartável
de 50 ml, branco,
p o l i p r o p i l e n o
(tipo PP)
fabricado em
c o n f o r m i d a d e
com a NBR
14 . 865 /2012 .
Caixa c/ 50
pacotes de 100
unidades. Marca:
Copobras.

Caixa 70 R$ 56,52 R$ 3.956,40

15 Copo descartável
de 150 ml,
b r a n c o ,
p o l i p r o p i l e n o
(tipo PP),
fabricado em
c o n f o r m i d a d e
com a NBR
14 . 865 /2012 .
Caixa c/ 25
pacotes de 100
unidades. Marca:
Copobras.

Caixa 700 R$ 72,46 R $
50.722,00

VALOR GLOBAL ESTIMADA DO LOTE II = R$ 54.678,40

LOTE III
Item Especificação Und Qtde Preço

Unitário
Total

Estimado do
Item

16 Guardanapo de
pano em tecido
felpudo 100%
algodão, medindo
aproximadamente
42x60cm, com
acabamento em
bainha virada. Marca:
Artex.

Unid 80 R$ 1,64 R$ 131,20

17 Flanela cortada
30x40, com
acabamento em
overlock, para
limpeza geral cor
branca. Marca: S.
Margarida

Unid 200 R$ 0,72 R$ 144,00

18 Guardanapo de papel,
grofado, branco, folha
simples, medidas
a p r o x i m a d a s
23x20cm. Pacote
c/50 unidades.
Marca: Scala.

pacote 3.000 R$ 0,72 R$ 2.160,00

19 Papel toalha em rolo,
grofado, branco,
com 100% fi bras
celulósicas, rolo com
60 toalhas medindo
21cm x 20cm, não
reciclado. Pacote c/02
rolos.  Marca: Scala.

pacote 1.000 R$ 2,90 R$ 2.900,00

20 Papel toalha em rolo,
grofado, branco,
de 1ª qualidade,
com 100% fi bras
celulósicas, rolo com
aproximadamente
200mx20cm, não
reciclado, com tubete
interno reforçado
de 60 mm, com
no mínimo 04 fi tas
em papelão. Marca:
Econoclean.

Rolo 300 R $
10,70

R$ 3.210,00

21 Papel toalha
i n t e r f o l h a d o ,
grofado, branco,
de 1ª qualidade,
com 100% fi bras
celulósicas, medidas:
23x23 cm. Fardo
c/ 1.250 unidades.
Marca: Econoclean.

Fardo 600 R $
12,70

R$ 7.620,00

22 Luva em látex, 100%
natural, anti-alérgica,
ant ibacter iana,
com palma-
an t i de r rapan te
e revestida
internamente com
verniz silver - tam P.
Validade mínima de
24 meses, a partir
da data de entrega.
Marca: Volk.

Par 50 R$ 2,17 R$ 108,50

23 Luva em látex, 100%
natural, anti-alérgica,
ant ibacter iana,
com palma-
an t i de r rapan te
e revestida
internamente com
verniz silver - tam M.
Validade mínima de
24 meses, a partir
da data de entrega.
Marca: Volk.

Par 50 R$ 2,17 R$ 108,50

24 Luva em látex, 100%
natural, anti-alérgica,
ant ibacter iana,
com palma-
an t i de r rapan te
e revestida
internamente com
verniz silver - tam G.
Validade mínima de
24 meses, a partir
da data de entrega.
Marca: Volk.

Par 50 R$ 2,17 R$ 108,50

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE III = R$16.490,70

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Travessa Dr. Moraes, Alameda
Amazônia, 55, Batista Campos, Belém-PA, CEP: 66.045-
590, Fone: (91) 3223-9600, E-mail: limp@limp.emp.br;
limpexpress-pa@hotmail.com.

Protocolo 889472